



COMUNE DI RADDUSA

Provincia di Catania

Servizio di Tesoreria c/c p. 15897952

Cod. Fisc.: 82001950870

Tel.: +39 95 667181 – Fax: +39 95 667181

Via Asilo Nido, 5 - 95040 Raddusa (CT)

AREA 3 – Servizi Tecnici del Territorio

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 14/07/2015

REGISTRO GENERALE N. 156 DEL 17 LUG 2015

OGGETTO: Lavori per la rifunzionalizzazione e Completamento della nuova Scuola Media G. Verga di via Ten. Marino- CIG **Z951502E91** - **Interventi di pitturazione e cartongesso.**

Il Responsabile dell' Area 3^ - Servizi Tecnici del Territorio

Premesso che:

Vista la deliberazione di G.M. n. 119 del 29/09/2014 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo redatto dall'arch. Carlo Santagati con la quale è stato anche autorizzato il diverso utilizzo del mutuo contratto con la Cassa DD.PP. pos. 4484939/00, di cui si riporta il QTE:

QUADRO ECONOMICO				
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
IMPIANTISTICA	1			99.050,41
Impianto termico	1		72.499,01	
Impianto riscaldamento	1	44.154,12		
Impianto trattamento aria	9	27.380,91		
Allaccio gas	11	963,98		
Piattaforma elevatrice (barriere architettoniche)	13		26.551,40	
OPERE EDILI	15			2.667,74
OPERE PROVVISORIALI DI SICUREZZA	18			1.127,06
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 102.845,21
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (1,09588% sui lavori)			1.127,06	
Costo netto manodopera incluso nei lavori			18.932,74	
a detrarre			20.059,80	€ 20.059,80
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 82.785,41
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA sui lavori 22%			16.784,64	
IVA sui lavori 10% (barriere architettoniche)			2.655,14	
Comp. tecniche R.U.P. 2%*0,25			514,23	
Comp. tecniche progettaz. esecutiva, PSC, mis. contabilità, D.L., sicurezza				
fase exec. C.R.E., al netto ribasso			21.154,49	
IVA22%+Inarcassa4%			5.686,33	
Imprevisti ed arrotondamenti			359,96	

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	47.154,79	47.154,79
AMMINISTRAZIONE		
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI		€ 150.000,00

Visto che con determina Dirigenziale n. 91 del 11/05/2015 è stata approvata la perizia di variante fra le somme a disposizione dell'amministrazione con il seguente QTE

QUADRO ECONOMICO			
PERIZIA per lavori e/o forniture in economia e/o acquisti a fattura			
IMPIANTISTICA			99.050,41
Impianto riscaldamento		44.154,12	
Impianto trattamento aria		27.380,91	
Allaccio gas		963,98	
Piattaforma elevatrice		26.551,40	
OPERE EDILI		2.667,74	2.667,74
OPRE PROVVISORIALI DI SICUREZZA		1.127,06	1.127,06
Importo a base d'asta			102.845,21
	Oneri di sicurezza		
	Inclusi nei lavori	1.127,06	
	costo manodopera	18.932,74	
	Totale O.S.+manodopera	20.059,80	20.059,80
Importo a base d'asta soggetto a ribasso			82.785,41
	Ribasso d'asta	41,530%	34.380,78
Importo dei lavori a base d'asta			68.464,43
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
IVA sui lavori	22%	9.325,83	
IVA sui lavori barriere architettoniche	10%	1.552,46	
Comp. RUP 2%*0,25		514,23	
Comp. Tecniche progettazione+DL		21.154,49	
IVA 22%+INARCASSA 4%+visti su comp. tecniche		5.686,33	
Imprevisti e arrotondamenti		358,72	
Per lavori e/o forniture in economia e/o acquisti a fattura			
-Arredi scolastici		6.000,00	
-Completamento e revisione lucernari e vari lavori interni di compl. E sostituzione vetro		26.770,00	
-Pitturazioni e controsoffitti		2.429,60	
	Sommano	35.199,60	
	IVA	22%	7.743,91
sommano somme a disposizione		81.535,57	81.535,57
importo complessivo del progetto			150.000,00

Vista la Determina Dirigenziale n. 119 del 04/06/2015 con la quale è stato approvato il verbale di gara e affidamento dei lavori di realizzazione del lucernario e vari lavori interni di compl. e sostituzione vetro con un economia di gara pari ad € 2.283,48;

Considerato che tra le somme del quadro economico vi è la voce imprevisti ed arrotondamenti pari ad € 358,72 utilizzabili;

Vista la Determina dirigenziale n. 148 del 10/07/2015 di Rimodulazione del QTE come di seguito riportato;

QUADRO ECONOMICO Rimodulato			
IMPIANTISTICA			99.050,41
Impianto riscaldamento		44.154,12	
Impianto trattamento aria		27.380,91	
Allaccio gas		963,98	
Piattaforma elevatrice		26.551,40	
OPERE EDILI		2.667,74	2.667,74
OPRE PROVVISORIALI DI SICUREZZA		1.127,06	1.127,06
Importo a base d'asta			102.845,21
	Oneri di sicurezza Inclusi nei lavori costo manodopera	1.127,06 18.932,74	
	Totale O.S.+manodopera	20.059,80	20.059,80
Importo a base d'asta soggetto a ribasso			82.785,41
	Ribasso d'asta	41,530%	34.380,78
Importo dei lavori a base d'asta			68.464,43
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
IVA sui lavori	22%	9.325,83	
IVA sui lavori barriere architettoniche	10%	1.552,46	
Comp. RUP 2%*0,25		514,23	
Comp. Tecniche progettazione+DL		21.154,49	
IVA 22%+INARCASSA 4%+visti su comp. tecniche		5.686,33	
Per lavori e/o forniture in economia e/o acquisti a fattura			
-Arredi scolastici	6.300,00		
-Completamento e revisione lucernari e vari lavori interni di compl. E sostituzione vetro	24.486,52		
-Pitturazioni e controsoffitti	4.750,00		
	Sommano	35.536,52	
	IVA	22%	7.818,03
sommano somme a disposizione		81.535,57	81.535,57
importo complessivo del progetto			150.000,00

Ritenuto necessario affidare gli interventi di pitturazione delle pareti interessate dai lavori di realizzazione dell'impianto termico ed installazione della piattaforma elevatrice nonché la realizzazione di alcuni controsoffitti nei corridoi della scuola;

Visto il preventivo richiesto e fatto pervenire dalla ditta Tripoli Biagio in data 16/06/2016, con sede in via Cavour, 171 P.iva 03387520871 dal quale si evince un prezzo a corpo di € 4.750,00 oltre iva;

Vista la nota del RUP del 17/06/2015, prot.5421 con la quale da incarico alla ditta per eseguire i lavori con urgenza per la consegna della Scuola;

Visto il D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. e il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. come recepiti dalla normativa regionale ed in particolare l'art.125 comma 8 del Codice;

Ritenuto di dover procedere con l'affidamento della fornitura degli arredi in premessa indicati;

DETERMINA

- Affidare** gli interventi di pitturazione delle pareti interessate dai lavori di realizzazione dell'impianto termico ed installazione della piattaforma elevatrice nonché la realizzazione di alcuni controsoffitti nei corridoi della scuola alla ditta Tripoli Biagio con sede in via Cavour, 171 P.iva 03387520871, per il prezzo a corpo di € 4.750,00 oltre iva;

2. Di stabilire che si provvederà al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura e del visto per la congruità dei prezzi, e la regolare esecuzione dei lavori firmata dal tecnico competente.



Il Responsabile dell'Area 3[^]
(Geom. Cicero Antonino)

DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

- E' esecutiva al momento dell'opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- Va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi
-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Addi 16. 07. 2015



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire dal giorno _____ per 15 gg. Consecutivi.

Addi _____

17 LUG. 2015

IL SEGRETARIO COMUNALE